令和５年２月２２日

保護者の皆様

大津市立膳所小学校

校長  矢倉 晴子

令和５年度体操服の氏名表記の変更について

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新年度を迎えるにあたり、児童の体操服の氏名の表記方法を変更します。これま

で体操服の胸と背中の両面に大きめの白布で氏名の表記をお願いしてきました。しかし、

防犯上の理由や付け替え作業の手間を考慮し、下記のように氏名の表記方法を変更いたし

ます。令和５年度の新学年より行いますので、ご多用のことと存じますが、ご理解ご準備

のほどよろしくお願いいたします。

（ぜぜ はなこさんの例）

白布

※白布に名前（姓のみ）を油性ペンで書いて、左胸につけてください。

※学級名は記入しません。

※文字は、漢字、ひらがな等の指定はありません。

※白布のサイズは上記の大きさを目安にしてください。

※白布の準備が難しい場合は、体操服に直接名前を書くこともできます。

※令和５年度の４月より変更しますので、今年度については変更していただく

必要はありません。

膳 所

４㎝程度

９㎝程度